Муниципальное автономное учреждение   культуры

«Неклюдовский Дом культуры городского округа город Бор
Нижегородской области»

606460, Нижегородская обл., г. Бор, п Неклюдово улКлубная, 4-а     (8-831-59 6-85-50)

                                                      ПРИКАЗ
№ __63___                                                                        от «29» декабря 2018 г.
Об учетной политике
           Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете" (с изменениями и дополнениями),  Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" (с изменениями и дополнениями), Инструкцией по применению единого плана счетов бухгалтерского учета для государственных органов власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной приказом Минфина России от 01.12.2010 N 157н, Приказом Минфина России от 30.03.2015 N 52н "Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению", Приказом Минфина РФ от 23.12.2010 г. N 183н
"Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета автономных учреждений и Инструкции по его применению",  Приказом Минфина России от 30.12.2017 N 274н "Учетная политика, оценочные значения и ошибки"  и Налоговым кодексом РФ, в целях соблюдения единой политики отражения в бухгалтерском и налоговом учете хозяйственных операций.
Приказываю:
1. Утвердить прилагаемое Положение об учетной политике МАУК «Неклюдовский ДК»
1. Применять утвержденное настоящим Приказом Положение об учетной политике с 1 января 2019 года во все последующие отчетные периоды с внесением в него в установленном порядке необходимых изменений и дополнений.
3. Ознакомить с Положение об учетной политике всех сотрудников, имеющих отношение к учетному процессу.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возлагаю на директора МКУ «Бухгалтерия учреждений культуры» Карманову С.В.

         Директор      ДК                                                           Т.Н.Крылова